
lnformaění leták pro poplatníky daně z nemovitých věcí

lnformace
ke zpřístupnění hromadného předpisného seznamu

na daň z nemovitých věcí v roce 2016

,O1ň'nemovitých.věcí se stanovuje rozhodnutím, jímž je platební Wměr, dodatečný platební výměr
nebo hromadný předpisný seznam.

PoPlatníkŮm daně z nemovitých věcí, u nichž na zdaňovací období roku 2016 došlo ke změně r4iše

9:n,":q':ti 
předchozímu rot<u, pripao;é;p;;il č;il;yŇ;;;;rr";ň#il sděluje místně

PřísluŠný finanČní Úřad novou v,ýšidaně nejčastějinromadnými předpisnými .".n"rý, p"rair*.piiilr;;;
k nahlédnutí na územních pracovištích příslušného finančního úřadu.

. FinanČní Úřad vYdává hromadný předpisný seznam na daň z nemovitých věcí za obvod své územní
PŮsobnosti, tj. za příslušlÝ rra nebo za hlavní město Prahu. Hromadné předpisná .";n;;;;o;d;i
PřísluŠné finanČní ÚřadY k nahlédnutí na svých územních pracovištích 

" irluln,,er]"e května 2016,
lnformace o době, kdY_ lze do hromadných předpisných seznamů nahlédnóut, zvere;nipo""iri"J rr""e.i
ÚřadY_veřejnou..vYhláŠkou, kterou vyvěsí po dobu nejméně 30 dnů na své úředni oé""" a způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

VYhláŠkY finanČních ÚřadŮ o zpřístupnění hromadných předpisných seznamů budou zveřejněny také
na Úředních deskách obcí v Příslušném kraji. Při nahlédnutí do hromadného předpisného seznamu jsou
daňovému subjektu zpřístupněny pouze údaje týkajíci .";"., št"novené daně.

stanovení daně hromadným předpisným seznamem se neodůvodňuje.
Za den doruČení hromadného předpisného seznamu se považuje tricaty den po jeho zpřístupnění.
Protistanovenídaně se mohou poplatníciuvedenív hromadném přeopisném.ezn"ru'odu"i"i"" i,,,u,u

do 30 dnů ode dne jeho doručení, a to i před jeho doruěením. d;il;f!;p"la"ál .p;il;]i5il;;
rozhodnutíje odvoláním napadeno. podané odvolání nemá odkladný účinek.

.. 
PoPlatníkŮm neuvedeným na hromadném předpisném seznamu je daň z nemovitých věcí stanovena podle

zákona.o daniz nemovitých věcíve r4ýši poslední známé aaně nábo ve výši srroone s podaným daňovým
Přiznáním bez oznámení stanovené r,nýše daně platebním rrýměrem, 

"n"oo 
p o=ná;";; ň;"#i, řr!rá,v případě, že se stanovená daň odchyluje od daně poplatníkem přiznané.

Splatnost daně z nemovitých věcí
Stanovená daň z nemovitých věcíje splatná:
a) u PoPlatníkŮ daně provozujícíci zemědělskou rnýrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, a to

nejpozdějido 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období, 
'--' ---J"'Ýl! -rl-'ltsYll' v rv

b) u ostatních PoPlatníkŮ daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 30. listopadu
zdaňovacího období.

. !1Ore3anne-li 
roČní daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději

::=:].|l,:'"azdaňovacího 
období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitých věcízaptatit""j"d;;i;i;

vyssl castce.

Je-li daň stanovená sPrávcem daně vyšší než daň přiznanádaňouým subjektem, neboje-li daň stanovená
Podle § Í 3a odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí vyšší než poslední známádaň, a lhůta splatnosti daně
Podle hromadného Předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný v náhrad.í ilůt;';;d J;ň" ;;;
Právnímoci hromadného PředPisného seznamu. Ve stejné náhradní lhůtě je splatná idaň stanovena, ro.i
ÚřednÍ, Stanovená náhradní lhŮta splatnosti daně nemá vliv na běh úroku z prodlení.
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